
 
 

 
Istituto comprensivo statale “Tommaso Cornelio” di Rovito (CS) 

CF 98043000789 - CM CSIC85300P - Sito web www.icrovito.edu.it -  

e-mail: csic85300p@istruzione.it    -    e-mail certificata: csic85300p@pec.istruzione.it    

PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
(D.M. 65/2023) Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

finanziato dall’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 – Titolo: Appassioniamoci alle STEM! - CUP J14D23006560006 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 
 

 Data e protocollo in segnatura 

Al Sito Web dell’istituto 

All’albo Pretorio dell’istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina per Avviso di disponibilità n. 2 figure di assistenti amministrativi per 

supporto tecnico-operativo al R.U.P.  per la realizzazione delle attività previste dal progetto in essere del 

PNRR – Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. - 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multlinguistiche (DM n. 65/2023)”.  

CUP: J14D23006560006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il D.I. n.129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, della L. n. 107/2015; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 Nuovo codice appalti; 

Istituto Comprensivo TOMMASO CORNELIO - C.F. 98043000789 C.M. CSIC85300P - A75EFCC - Segreteria IC

Prot. 0001190/U del 23/04/2024 09:34

VI.3.1 - PNRR



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 

 

Istituto comprensivo “T. Cornelio” di Rovito (CS) 

D.M. 65/2023 – potenziamento STEM e multilinguistiche 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

 

 VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO  il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica e inoltrato in data 22/02/2024;  

VISTA  la firma dell’accordo di concessione prot. 28668 del 26/02/2024 PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

VISTO  l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 33.003,39 (suddivisa in 

€ 24.764,68 per l’Intervento A e in € 8.238,71 per l’Intervento B);  

VISTE  le Linee Guida per le discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 2, Verbale n. 3 del 

07/02/2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025, approvato dal Consiglio d’istituto con 

delibera n. 2, Verbale n. 2 del 15/01/2024; 

VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 6, Verbale n. 4 del 17/01/2024; che approva la partecipazione 

al progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” – D. M. n. 65 del 12 aprile 2023 “Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 

studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” Finanziato dall’UNIONE EUROPEA - 

Next Generation EU;  

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 5, Verbale n. 3 del 06/02/2024; che approva la partecipazione 

al progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” – D. M. n. 65 del 12 aprile 2023 “Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 

studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” Finanziato dall’UNIONE EUROPEA - 

Next Generation EU;  

PRESO ATTO della necessità di avvalersi di personale ATA per il Supporto Tecnico amministrativo e 

Organizzativo al R.U.P.; 

PRESO atto della necessità di individuare tra il personale assistente amministrativo dell’istituto, n. 2 (due) 

unità per lo svolgimento di attività tecnico – operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 

progetto in oggetto e al conseguimento dei relativi target e milestone; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente avviso. 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere, ad indire un 

avviso interno per l’individuazione n. 2 figure di assistenti amministrativi interni di supporto tecnico-



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 

 

Istituto comprensivo “T. Cornelio” di Rovito (CS) 

D.M. 65/2023 – potenziamento STEM e multilinguistiche 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

 

 operativo al R.U.P. per la realizzazione del progetto in epigrafe, tenendo conto del fabbisogno indicato nella 

tabella sottostante: 

 

COMPITI FIGURE 

RICHIESTE 

n. ore 

per 

ciascun 

A.A. 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

Compenso 

per unità 

di 

personale 

(lordo 

Stato) 

Attività tecnico - operative strettamente finalizzate 

alla realizzazione del progetto di cui al DM n. 65/2023 

e al conseguimento dei relativi target e milestone  

2 35 € 21,17 € 740,80 

Numero totale di ore per n. 2 unità di A.A.  70  

Importo totale lordo Stato per n. 2 unità di A.A.  € 1.481,60  

(lordo Stato)  

 

L’incarico di Responsabile del Procedimento è assunto dal Dirigente scolastico, Ing. Aldo Trecroci, ai sensi 

della L. n. 241/1990 che, come tale, svolgerà tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per 

il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto quanto indicato dal progetto in oggetto. 

 

Al fine di ottemperare all’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili:  

- sul sito della scuola; 

- sull’albo on line dell’Istituzione scolastica; 

- nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

   Ing. Aldo Trecroci 

"Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.L. 39/93"  


